令和 4年 3月 8日

各報道機関 担当記者 殿

能登里山里海 SDGsマイスタープログラム修了式

～金沢大学能登学舎（珠洲市）で修了式を開催～

このたび，金沢大学は 3 月 12 日（土），珠洲市の能登学舎において「能登里山里海

SDGsマイスタープログラム」2021 年度生修了式を実施します。

令和 3 年 6 月の開講から約 10 カ月，講義や実習を受講し，それぞれの課題に取り組

んだ成果報告を行い，合格した 13 名に対し，当日，山崎光悦学長より「能登里山里海

SDGsマイスター」の認定証書が授与されます。式次第は別紙をご参照ください。

本プログラムは，金沢大学能登学舎を拠点に，石川県珠洲市をはじめとする県内自治

体の協力を得て，世界農業遺産に認定されている「能登の里山里海」の資源を生かし，

地域の課題解決に取り組むリーダー人材を育成しています。

また，SDGs の理念に沿った取り組みを行い，今後の更なる活躍が期待される修了生

に対し，「マイスターSDGs 奨励賞」を授与いたします。

つきましては，下記のとおり開催いたしますので，当日および事前の取材・報道をお願

いいたします。

                  記

能登里山里海 SDGs マイスタープログラム 2021 年度生修了式

日  時：3月 12日（土）10時 00分～11時 00分

場  所：金沢大学能登学舎 体育館（珠洲市三崎町小泊 33-7）

実施方法：本式典は現地会場とオンラインとのハイブリッドにより実施します。

※当日の取材は，会場にお越しいただくほか，オンラインでの視聴も可能です。

オンラインでの視聴をご希望の場合は，以下照会先までお問い合わせください。

News Release

【お問い合わせ先】

金沢大学 先端科学・社会共創推進機構 三島

TEL：076-264-5289

E-mail：chiiki@adm.kanazawa-u.ac.jp

当日の連絡先：080-8995-1368

mailto:chiiki@adm.kanazawa-u.ac.jp

金沢大学能登里山里海 SDGs マイスタープログラム

2021 年度生修了式

挙行日    令和 4 年 3 月 12 日（土）

場 所    金沢大学能登学舎（珠洲市三崎町小泊 33-7）及びオンライン

※感染症対策のためオンラインシステムとのハイブリッドにより開催いたします。

時 間   午前 10 時 00 分より

修了生  13 名

   式 次 第（10:00～11:00）

一    開式の辞     プログラム運営委員長  山岸 雅子

一    認定証書授与

一    学長式辞   金沢大学長     山崎 光悦

一  祝辞       珠洲市長      泉谷 満寿裕 様

能登里山里海マイスターネットワーク会長

             川上 和孝 様

一    来賓紹介

一    修了生誓いの言葉 2021 年度生代表

一    閉式の辞     プログラム運営委員長  山岸 雅子

※ 式典終了後

・マイスターSDGs 奨励賞授与式

・能登里山里海創業塾 聴講証明交付式

・修了生による卒業研究ポスターセッション

（別紙）